UBND TỈNH GIA LAI   CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-SNNMT Gia Lai, ngày         tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tạm dừng hoạt động đo đạc và bản đồ

Căn cứ Luật Đo đạc và bản đồ số 27/2018/QH14 ngày 14 tháng 6 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 27/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 3 năm 2019 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đo đạc và bản đồ; Nghị định

số 136/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 27/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 3 năm 2019 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đo đạc và bản đồ;

Căn cứ Kết luận số 640/KL-ĐĐBĐVN ngày 26 tháng 6 năm 2025 của

Cục Đo đạc, Bản đồ và Thông tin địa lý Việt Nam về việc kiểm tra việc chấp

hành pháp luật về hoạt động đo đạc và bản đồ trên địa bàn tỉnh Bình Định (cũ)

năm 2025;

Theo ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 367/UBND-KT ngày

11 tháng 7 năm 2025 và Văn bản số 663/UBND-KT ngày 20 tháng 7 năm 2025

về việc thực hiện Kết luận kiểm tra số 640/KLĐĐBĐVN của Cục Đo đạc, Bản đồ

và Thông tin địa lý Việt Nam,

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo các tổ chức thuộc trường hợp

phải tạm dừng các hoạt động đo đạc và bản đồ đã được cấp phép hoạt động, các

hoạt động đo đạc thuộc Danh mục hoạt động đo đạc và bản đồ phải có giấy phép

(nếu có) theo quy định tại Điều 29 Nghị định số 27/2019/NĐ-CP ngày

13/3/2019 của Chính phủ (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 5 Điều 1 Nghị định

số 136/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ); nộp lại Giấy phép hoạt

động đo đạc và bản đồ cho Cục Đo đạc, Bản đồ và Thông tin địa lý Việt Nam

cho đến khi tổ chức chứng minh được việc đảm bảo duy trì các điều kiện theo quy

định để được cấp giấy phép hoạt động đo đạc và bản đồ, được cơ quan có thẩm

quyền xác nhận theo quy định của pháp luật về đo đạc và bản đồ. Lý do, các tổ

chức không chứng minh được việc đảm bảo duy trì các điều kiện theo quy định để

được cấp giấy phép hoạt động đo đạc và bản đồ (Thông tin chi tiết các tổ chức

được thể hiện tại Phụ lục 01 kèm theo Thông báo này).

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo để các Sở, ban, ngành; Ủy ban

nhân dân các xã, phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan được biết./.

Nơi nhận:
- Cục ĐĐ,BĐ&TTĐLVN (để b/c);

- UBND tỉnh (để b/c);

- Thanh tra tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở;

- Các tổ chức theo Phụ lục 01;

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLĐĐ, BT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Trần Đình Chương

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-27-2019-nd-cp-huong-dan-luat-do-dac-va-ban-do-387695.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Luat-Do-dac-va-Ban-do-354638.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T08:21:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Anh Việt<vietta@snnmt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T08:37:08+0700

		2025-08-20T08:38:27+0700

		2025-08-20T09:03:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T16:22:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmtgl@snnmt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T16:22:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmtgl@snnmt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T16:22:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmtgl@snnmt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T16:22:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmtgl@snnmt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!